[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº. _______/2017
                   INDICO a Exmª  Srª. Prefeita Municipal, a necessidade de determinar a secretaria competente, para viabilizar a sinalização de solo para idosos e deficientes físicos e faixa de pedestre de fronte a Igreja Adventista n°306 situada na rua Maria de Lourdes Sinisgalli, bairro Jardim Wanderley.
                                                 JUSTIFICATIVA

 Senhora Prefeita
 Considerando que no local acima mencionado existe um templo religioso onde necessita de vagas destinadas para idosos e deficientes físicos, necessitando de pintura urgente;

Considerando que a demarcação de solo de vagas para idosos e deficientes físicos, visa trazer maior comodidade aos mesmos, e possuem este direito por lei;

Considerando que este vereador foi procurado pelos moradores e membrosda igreja Adventista solicitando apoio para solução deste problema.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 20 de junho de 2017
   Valdeci Antonio de Proença

(Proença Cabeleireiro)

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”